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Dokąd zmierza Polska 1
Mowa p. min. Becka w  Genewie 1-go 

b. m., w  której odgrodził się on od sta
nowiska Francji i innych państw, w ysu
wających na czoło sprawę bezpieczeń
stwa, w yw ołała m. in. ta lie  uwagi zna
nego dziennikarza, p. P ierre Dominique‘a 
w  „La Rśpublique“ nr. 1219 pod powyż
szym nagłówkiem:

Daje si*? nam wyjaśnienia poli- 
tki polskiej. Polska, — powiadają — 
potrzebuje dzlesięoln lat do oelkowitcgo 
ekrzepnlęela, doJSola do 36 mlljonów mie
szkańców, nabrania naprawdę kośćoa wlel 
kieso mocarstwa. Potrzeba Je] więo poka
ja z Niemcami w tym ozasle. Więo od
wraca rozpęd azaln nlemieokieso ku Au- 
rtrji, a nawet ocemużby nie, kn Frań- 
cji. Bo pAld w Berlinie będą myśleli o 
Saarze 1 o Ansohlnssle Aastrjl, nie bę. 
dą myśleli o Gdańska,

Piękna to rachuba. Sprawa Saary bę- 
«’i'p załatwiona l ’ 0o stycznia 1935, czyli 
poprostn Jutro. Przypuśćmy, że Niemcy 

sprńbują załatwić sprawę Anstrjl, nie 
przez najezd, lecz przez doprowadzenie do 

stworzenia rządu nacjonal-socjallstycz. 
nego, *’tńry zrobiłby z Wiednia filją Ber
lina 1 podniósłby w rzeczywistości liczbę 
ludności niemieckie] z 65 do 72 mlljonćw 
mieszkańców. Przypuśćmy następnie, ie  
w dwa, trzy l®:ł pięć lat pćźnlej Niemcy 
wzmocnione 1 ponownie uzbrojone, pomy
ślą o odebraniu Gdańska 1 Górnego Ólą- 
RVe. Czy i  Piska sądzi, źe będzie mogła 
liczyć n Czechosłowację, z którą darta 
koty, oraz na Francję z którą trzymała 
r 'e  7dale? Czyi sądzi równlei, ie  lotnic
two niemieckie nie zgnlscle jej w ciąga 
f min dni? Ba w olą^u ośmiu dni nie nie 
restante z miast polskloh, |  nigdy Polska, 
kraj rolniczy, którego zasoby przemy
słowe nie dosięgają dziesiątej ozęści nie
mieckich, nie zdzleriy sama przeciw Nlsm  
tom .

Od zapałek do bom b g a zo w ych
W  Niemczech rozdają publiczności 

darmo pudełko długich, płaskich zaPałek,
z  o p i s e m  I c h  u ż y c i a .

Każdy praw owierny obywatel pań
stwa powinien uważać sobie za obowią
zek, zaniknąć się co drugi dzień szczel
nie W pokoju 1 zapalić zapałkę. W ydzie
la się z n,ei bardzo nieprzyjemny za
pach, którego człowiek zaczyna ki* 
chać i kaszlać. ‘ / >

Po pierwszym okresie podobnych 
ćwiczeń z zapałkami każdy obywatel 
niemiecki przyzwyczaj! się do gazów 
tak, że kiedv rozpocznie się naprawdę 
wojna, w  której wrogowie będą rzucali 
bomby z gazami trującemi, Niemcy bę
dą witali je z... uśmiechem.

Ale, powie ktoś, rachuba Polska jest 
Jeszcze piękniejsza. Myśli ona o Litwie 1 
o Ukrainie. Powoli, Można marzyć o po
dziale Rosji we dwójkę, ale w  podziale 
lupa Niemoy będą mlaly część lwia 
Niechże będzie, ie  Ukraina ma przypaść 
Polsce, ale oói to za straszliwy podaru
nek, bo to przeclei Jest naród. Wówczas 
Jednak kraje Bałtyckie przypadłyby Niem
com, a Polska byłaby okrążona. Potem 
zaś 1 t. zw. korytarz dla Niemiec, Gdańsk

dla Niemiec, Górny Śląsk dla Niemiec. 
Czegóż spodziewa się wówczas Polska? 
Że stanie do walki ze sojusznlozką silniej, 
ezą od siebie?

Niemcy miały niegdyś ł. zw. świetne
go sekundanta, były nim Anstro-Węgry, 
a wiadomo, Jak się to skońozyło. Zle Ję
zyki powtarzają olągla, że Polska dąży 
.■Młynie do tej roli świetnego sekundanta 
Niemiec na Wschodzie. Jest to szaleń. 
stwem ostatecznem, Ale coraz więcej Jest

ze ki rf które każą pytać, czy te zle Ję. 
zykl Jednak nie mają słuszności. Dlacze. 
góżby nie?

Tylko, że my, ze swej strony, musimy 
sobie przypomnieć, lż my nie mamy w 
tern żadnego Interesu w walce z Niemca, 
ml. Gdy sprawa zagłębia Saary będzie 
załatwione, Jakiż będzie Jeszcze spór mię
dzy Niemoaml 1 nami? Polityka nasze 
przyjaźni z Rosją 1 ze Związkiem Balkań. 
skim, oraz sojuszu z Małą Ententą, nie 
mieszczą w sobie konlecznośol nleprzy. 
jaźni z Niemcami, wcale nie."

Te daleko idące rozważania dają mia
rę nastrojów, jakie stwarzają wystąpie
nia polityczne niejasne.

1
na czele ambasady nadzwyczajnej króla Belgji

WARSZAWA, 10. 6. (Tel. wt. G.). 
Dziś przybył do W arszaw y burmistrz 
m. Brukseli Adolf Max, Jako nadzwy
czajny ambasador króla belgijskiego. 
Celem przybycia ambasadora nadzwy
czajnego jest urzędowe uroczyste po
wiadomienie Prezydenta Rzplite] o 
wstąpieniu na tron beiglsjkl króla Leo- 
polda III. «

. W  skład ambasady nadzwyczajnej 
wchodzą: generał baron Wahis, Paweł 
Wittouck, attachś honorowy z ambasa
dy ministerstwa spraw zagranicznych, 
Yves van StriJonck, porucznik 1. pułku 
grenadierów  królewskich i Renć Boel 
profesor uniwercytetu brukselskiego.

Przyjazd nadzwyczajnej ambasady 
belgijskiej nastąpił w  godzinach w ie
czornych na dworzec Główny* gdzie p. 
Adolfa Maxa i całą delegację powitali: 
dyrektor protokułu hr. Karol Romei i 
tym czasowy prezydent m. W arszawy, 
p. Kościałkowsid. Po powitaniu na dwor
cu nadzwyczajny ambasador króla 
Belgów w raz z towarzyszącą mu świtą 
udał się do hotelu Europejskiego.

W  poniedziałek, po złożeniu w izyt w 
poselstwie belgijskiem i obejrzeniu mia
sta, ambasador i jego świta złoży ofi
cjalna wizytę min. spraw  zagrań. Bec
kowi w  jego prywatnem mieszkaniu.

O godz. 1 ambasador 1 wszyscy 
członkowie nadzwyczajnej ambasady 
udadzą się w  otwartych pojazdach w  o- 
toczer.iu pułku szwoleżerów na Zamek, 
gdzie im p. Prezydent Rzplite] udzieli 
uroczyste] audiencji. Po audiencji p. 
P rezydent zat-^-m a wszystkich fbści 
belgijskich na (drdaniu.

Popołudniu podzwyczajna ambasada 
belgijska złoży wieńce na grobie Niezna
nego Żołnierza, poczem ambasador Max

Wyciąg * protofcnłn wspólnego poslr 
lżenia niejawnego. Sąd Okręgów-/ Wy
dział VI. karny we Lwowi'e w sitadnie 
S S O. T. B da&zewslkii jako  Przewodni
czący i S. S. O. Dr. J. I/>ckeir i S. S. 
C Dr. L. Dworzak jako głosujący w 
sprawie konfiskaty Nr. 147 A.B.C. czaso
pisma pt.: , K urjer Powszechny1* z diaty 
LW5 W—Kraków, dnia 1 czerwca 1934 r. do 
Sygn VI. 1. Pr- *ł85/34 na posiedzeniu nle- 
jawnem w "dniu 5 czerwca 1934 r. po wy
słuchaniu zdania P rokuratora Sądu Okrę
gowego we Lwowie,

postanawia: 
uznać za u s p r  a wied Li w /jn ą  dónonaną
dnia 31 m aja 1934 r. przez Starostwo 
grodzfkiie we Lwowie konfiskatę czaso^pi* 
p m j  (pjt, „ r u t  j o r  P o w s z e c h n y ,*4 N r .  1 4 7  A B C .

| iz daty Lwów—Kraków, dnia 1 czerwca 1934 
J r. zawierającego: w artykule pt.: „Masowe 

aresztowania jzłonków Stronnictwa Naro
dowego w  Krakowie11 w całości wraz z 
tytułem  znamiona .vyst. z art. 170 K. K. 
zarządztić zniszczenie całego nakładu i 
wydać w myśl § 493 pk. zakaz dalszego 
rozpowszechniania tego pisma drukowego, 

Zarazem wydaje się odpowiedzialnemu 
redaktorowi tego czasopisma nakaz, by 
orzeczenie niniejsze umieścił bezpłatnie w 
najbliższym numerze i to na pierwszej 
stronie. Niewykonanie tego nakazu po 
ciąga za sobą następstwa przewidziana w 
§ 21 ust. druk, z 17/12. 1862 Dzpp. Nr. 
6 ex 1863 tj. zasądzenie za przekroczenie 
na grzywnę do. 400 złotych.

wróci do swoich apartamentów w ho
telu Europejskim, gdzie go będzie rewi
zytował minister Beck. O godz. 8 w ’ecz. 
w poselstwie belgijskiem odbędzi.; się 
galówy obiad, a następnie wielki raut z 
udziałem kiikusot osób.

W e wtorek nadzwyczajny ambasador 
Ma$ zwiedzi miasto, a następnie w  po
łudnie odbędzie się uroczystość nadania 
nazwy ul. Króla Alberta 1-go, dotych
czasowe! ulicy Niecałej. Tegoż dnia go
ści be’gijskich podejmować będzie SfTlat- 
daniem minister Beck, obiadem zaś 
tymczasowy prezydent miasta Kościał- 
kowski. Po obiedze miasto wyda wielki

raut na Ratuszu, na który zostanie za' 
proszonych około 1000 osóo.

W  nocy tegoż dnia ambasador Ma: 
wraz z towarzyszącemi mu osobami 
uda się w charakterze prywatnym do 
Krakowa, celem zwiedz ■ lia Wawelu I 
innych zabytków starożytnej stolicy 
Polski.

Stojący na czele nadzwyczajnej am
basady belgijskiej min. Adolf Max jest 
burmistrzem Brukseli, którego bona- 

‘terska  postawa podczas okupacji iń v  
mieckiej czasu wojny stała się sławna 
w całym świecie cywilizowanym.

Japońscy i n s tru k to rzy
w armii mandżurskiej

MOSKWA, 10. 6. W edług hadeszlyćh 
tu wiadomości, niemal we wszystkich 
oddziałach armji mandżurskiej pracują 
jacońscy instruktorzy: oficerowie, podo
ficerowie i żołnierze. Oprócz tego w 
armji mandżurskiej są również kadry 
japońskich tłumaczy.

W  całej armji jest około 6—8 tysięcy 
japońskich „doradców11 w  sztabach, in
stytucjach wojskowych i t. p. instrukto
rów, tłumaczy, specjalistów i szerego
wych żołnierzy. Oficerów i podoficerów 
jest 2.500—3.000, z których znaczna

O utw orzenie  Polskiego 
Instytutu Balneologicznego
W  dh. 1 i 2 czerwca br. odbyły się w 

Ciechocinku obrady Komitetu W yko
nawczego Zarządu Związku Uzdrowisk 
Polskich. Tematem obrad m. in. była 
sprawa realizacji cddawna istniejącego 
projektu stworzenia Polskiego Instytutu 
Balneologicznego, którego powstanie jest 
niezbędnem zarówno z punktu widzenia 
naukowego, jak 1 dla rozwoju polskiego 
zdrojownictwa.

Szkolnictw o na G6rnym  Śląsku
Według ostatnich obliczeń, na tere

nie Górnego Śląska istnieje 272 przed
szkoli, 675 szkół powszechnych, 33 szko
ły średnie ogólno - kształcące, 3 szkoły 
średnie zawodowe techniczne, 4 szkoły 
handlowe, 4 szkoły przysposobienia ku
pieckiego (jednoroczne), 4 szkoły zawo
dowe żeńskie średnie, oraz 46 szkół d l-  
k sz tflL ^-.ych  przemysłowych.

część jest ofict-.ów 1 podoficerów rezer
wy. W  ostatnich miesiącach kadry ja
pońskich instruktorów zostały wzmoc
nione. Żołnierze wysyłani do Mandżu
rii kończą śpecialńe kursa, a potem 
przydzielani są do ćwiczeń praktycz
nych w  szkole wojskowej w  Mukdenić, 
poczem wyznacza się im placówkę.

Głównem zadaniem japońskich in- 
strukłorów jest, przetworzyć armję man
dżurską w  duchu współczesnych w y
magań wojennych.

Stw ierdzaniu p rz y c z y n y  skonu
W  najbliższym czasie wydana zosta

nie instrukcja w sprawie stwierdzania 
zgOiiów i ich przyczyn. Projektowane 
jest, aby po terminie 26 kwietnia 1935 r. 
żadne zwłoki nie mogły być pochowane 
przed stwierdzeniem zgonu i przvczyny 
przez lekarza urzędowego umówionego, 
lub t. zw. „oglądaczy zwłok“.

W  gminach, w  kiórych zajdzie tego 
potrzeba, mają być zorganizowane spe
cjalne kursy dla „oglądaczy zw łok11.

279!
Wczorajsze wydanie ranne „Kuriera* 

zostało skonfiskowane za ustęp z „Ode
zwy Stronnictwa Narodowego".

Jest to 279-ta z  rzędu konfiskata 
„K urjcra“.
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Zkuąu od koHesfumdmtćm „JCwti&td'
Rozbudowa portu gdyńskiegoKronika kamlonecka

GOSPODARKA NOWEGO BURMI. 
ŚTRŁA. 31 m aja br. odbyło się posiedze
nie Rady miejskiej. Jednym z punktów 
porządku dziennego była prośba burm i
strza p. Bryka o udzielenie zezwolenia na 
przyłączanie swoich wodociągów pryw at
nych do wodociągów miejskich. Z dysku
sji nad tą  sprawą, która trw ała przesz
ło dwie godziny, dowiedzieliśmy się że 
p. Bryk baz niczyjej wiedzy i zgody prze
prowadził pod griacińcem państwowym 
rury  wodociągowe do swego m ieszkania 
l dopiero po dokonaniu tego wniósł pro
śbę do Zarząau miejskiego o udzielenie 
•zezwolenia na korzystanie z wodociągom 
miejskich. Zarząd miejski zaskoczony tvm 
f-iktem, nie wiedział, jak z  tej sprawy 
u ybrnąć, jednak jako potulna ciało miej
skie większością głosów uchwalił zgodzić 
się na prośbę burm istrza i przyjść z takim 
wnioskiem na  posiedzenie Rady.

A teraz druga rzecz. Przed kilkoma ty
godniami obok cieplarni miejskiej koło 
stu. ego cmentarza nad rzeczką Kamionką, 
usypano wal ochronny przeciw wylewom. 
Tylko, że wał ten — z jednej strony był
by rzeczywiście ochronił cieplarnię, z d ru 
giej »aś, z powodu nieumiejętnego wyko_ 
nania go, zag ra łJ  zalaniem Ogrodów i 
domów okolicznym mieszkańcom na wy
padek wylewu. Zaniepokojeni tem zain. 
teresMwani mieszkańcy udali się do gminy 
z zażaleniem. Skutek był, bo rów zasypa
no, a  wał zniesiono.

Sprawa ta była poruszana na ostatniej 
Radzie miejskiej, ale „sprawcy** tych ro
bót nie znaleziono, gdyż zarówno bur
m istrz jak i Zarząd miejski oświadczyli, 
że nic nie wiedzą, kto ten wał usypał. My 
jednak wiemy, k to  wydał polecenie sypa
nia wału i pytamy się, czy tak się gospo
daruje groszem publicznym, bo przecież 
pieniądze na te roboty szły z  kasy miej
skiej, obj watele zaś miasta, żadnego po
żytku a tej roboty nie miel

W  drugim okresie rozbudowy nasze
go portu oprócz dalszego rozszerzenia 
terenów wodnych i wznoszenia nowych 
nadbrzeży dokonują się obecnie roboty 
uzupełniające na dawnych, już wykoń
czonych terenach. — Więc nadbudowa 
Chłodni Portowej o dwa pięira dobieg? 
już końca i trzeba się liczyć z tem, że po 
oddaniu w końcu kwietnia czwartego 
piętra, piąte przy końcu bieżącego mie
siąca również zostanie oddane do użyt
ku. P rzy  ul. Polskiej został wybudowa
ny nowy skład tirmy ekspedycyjnej 
„Pantarei“, w którym znalazły pomiesz
czenie „Bałtyckie Aukcje Owocowe*'.

NAJMODNIEJSZE BLUZKl"

BERTA STARK
Na nadbrzeżu francuskiem za dwor

cem portowym wzniesione zostały dwa 
wielkie magazyny drobnicowe, których 
brak do tej nory dotkliwie dawał się od
czuwać w obrotach drobnicowych na
szego portu.

Dla usprawnienia przeładunku tego 
rodzaju towarów dobiega końca montaż 
dwóch nowych dźwigów specjalnej kon
strukcji, które są ostatniem słowem 
techniki w  tej dziedzinie.

Na nadbrzeżu holenderskiem montuje 
się obecnie cztery nowe ramowe dźwigi 
dla przeładunku węgla, które dopełnią 
sprawności przeładunkowej węgla nad 
całym basenem węglowym. W reszcie w 
strefie wolnocłowej oprócz 3 już istnieją
cych magazynów wznosi się czwarty, 
przeznaczony dla towarów drobnico
wych.

Do serji wzmiankowanych robót do

chodzą jeszcze prace przy ogradzaniu 
pustych placów i zasiewaniu ich trawą, 
aby uchronić port od unoszących się tu
manów piasku, oraz rozpoczęte zabru- 
kowywąnie pustych miejsc między skła
dami a  torami kolejowemi, kostką gra
nitową.

- o —-
Kronika m orska

£<JAZD RESTAURATORÓW 7-go bm. 
udbył się w Gdyni w sali „Domu Zdrojo
wego" XI Walny Zjazd Delegatów Związ
ku Tow. Restauratorów, Właść. Hoteli i 
Kawiarń na Pomorzu z siedzibą w Toru
niu. Zjazd odbył się przy współudziale 
władz miejscowych i licznie przybyłych 
przedstawicieli poaey.

W dniu tym na  intencję pomyślnych 
obrad, o godz. 8.30 ks. dziekan Turzyński 
Odprawił uroczystą Mszę św. w kościele 
Serca Jezusa — wygłaszając przytem arót- 
kie okolicznościowe kazanie. Następnie 
po krótkiem  śniadaniu — wydanem przez 
Tow. Restauratorów w Gdyni o godz. 11.30 
nastąpiło otwarcie Zjazdu przez prezesa 
Związku p, Penkallę.

NAJMODNIEJSZE SZLAFROKI 
BERTA STARK

Po ukonstytuowaniu się prezydium 
Zjazdu Zarząd zdał sprawozdanie m dzia
łalności za rok ub., któremu zebrani udzie 
Liii jednogłośnie absolutorjum, dziękując 
za sKuteczną pracę. Po krótkiej przerwie 
przystąpiono do wyboru nowego Zarządu 
w skład, ktorego weszli: — prezes — Pen- 
kallf._ wiceprezes, — Klarowski, sekretarz 
— Wojdach, skarbnik — Goślińsiki. Komi
sja Rewizyjna: pp.: Górny, Radliński i 
Janicki.

Po obradach uczestnicy Zjazdu zwie
dzili port handlowy, i wzięli udział vv obie 
dzie, który się odbył w sali restauracyj
nej Dworca Morskiego. 8-go bm. uczestni
cy Zjazdu udali 6ię na Hel i Jastarnię 
statkam ’ Żeglugi Polskiej.

INFORMACJE, Ze względu na wzma. 
gający się ruch wycieczek, szczególnie 
szkolnych, niezbędnem jest zaznaczyć, że 
wszelkich informacyj i wynajdywanie no
clegów uskutecznia kiosk — „Informator 
Turystyczny** Komisarjatu Rządu, wszel
kie zatem zgłoszenia do innycti instytucyi 
są zbędne.

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK. 6 bm. 
na nabrz. Szwedzkiem, podczas przetacza
nia wagonów najechał parowoz ne robot
nika Leona Kfrscha, obcinając mu ohie 
nogi i rękę. Wypadek ten zdarzył się pod. 
czas silnego w iatru i deszczu, wskutek 
czego Kirsch nie słyszał sygnałów oraj 
stukotu nadchodzącego parowozu.

Wezwana karetka pogotowia przsw io 
zła natychm iast nieszczęśliwego do szpi. 
tala Sióstr Miłosierdzia, gdzie w przeciągu 
pół godziny zmarł.

Kronika przem yska
NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK. W sa

mem centrum m iasta doszło do nieszczęś
liwego wypadku. Jadący autobusem woj
skowym sierżant Stefanek z  2 pułku pana 
tak nieszczęśliwie wyskoczył z wozu. żi 
'obok ogólnych obrażeń, doznał zupełnego 
zmiażdżenia prawej nogi. Nieszczęśliwego 
tym samvm autobusem odwieziono d; 
szpitala.

NAJMODNIEJSZE RĘKAWICZKI

BERTA STARK §
EPILOG KRWAWEGO Z-AJŚCIA. Dono

siliśmy już w swoim czasie o zajściu w 
jednej z kamienic przy uL Królowej 
Jadwigi.. Zakradł się do niej znany zło
dziej Gelies. Podejrzane szmery obudziły 
lokatorów a jeaen z nich, ogniomistrz 
Leopold Kaszyński strzelił do złodzieja, 
kładąc go trupem  na  miejscu. Obecnie 
przed sądem wojskowym odbyła się prze
ciw Kaszyńskiemu rozprawa, w której 
wyniku został on uwolniony, gdyż okazało 
się, ź'S użycie broni przeciw Gellesowl by. 
lo konieczne. Trybunałowi przewodniczył 
m ajor Burnatowicz, mimowolnego zabój
cy bronił dr. Oller.

ZAGINIĘCIE CHŁOPCA. Zamieszkał* 
przy ul. Krasińskiego U  Andrzej Jabłoń
ski zgłosił w policji, że 12-letni jego syn 
Wtadysiaw, wydalił się jeszcze 28 maja 
z domu i ,od tego czasu wszelki ślad pa 
nim zaginął. Chłopak m iał się udiać w 
Ki eru ntou Lwowa.

Z A WIEDZION i .  MIŁOŚĆ. W  Rokitnicy 
pódl Przemyślom zastrzelił się 24-letrl 
syn bogatego gospodarza Iwan Chropko- 
Powodom rozpaczliwego kroku, było wył- 
ście zam ąż. narziecj ne-j denata.

BRUTALNY OJCIEC. W  aresztach 
miejskich w Przem yślu przebywa między 
włóczęgami 15-letni bezdomny chł opak 
nazwiskiem Henryk Padem acht. Nles®- 
częśliwy chłopak jest podobno synem lwo
wskiego kupca, który go wyrzucił z domu

SAMOBÓJSTWO CZY WYPADEK? W 
Przemyślu odbył się pogrzeb młod-ej 
dziewczyny Heleny Kuźmińskiej, którai 
um arła wśród tajemniczych okoliczności. 
Cierpiąc Md dłuższego czasu na bezsen
ność zażyła podwójną dawkę Ve- 
ronalu i to miało się stać przyczyną „miei 
ci. Krążące uporczywo plotki -o samobój
stwie Kuźmińskiej nie zna,chodzą potwier. 
rlzcnia.

Kronika stanisławowska
CO GRAJĄ W KINACH? Ton: Nocny 

lot; Warszawa; Czibi; Olimp Ja: Kocha, 
lubi szanuje...; Uranja: B anita: Raj: Pie
kło kobiet.

ZA NAMAWIANIE DO FAŁSZYWYCH 
ZEZNAŃ został skazany Ołeksa Dubyna. 
na karę 8 mies. więzienia. Dubyna nakła
niał w westybulu sądu miejskiego Ro
maną W ołosiankę do składania fałszy
wych zeznań, grożąc mu w przeciwnym 
razie pobiciem. Rozprawę prowadził s. a
o. Ba szczek.

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK. Oneg- 
daj wskutek sinego wiatru, zawaliła się 
ściana spalonego domu Hackera. Spa
dające cegty poraniły znajdujących się w 
pobliżu ,T. Ncmsnllia i I. Purpura. Obaj do
znali pokaleczenia gtowy. Odstawiono icb 
do szpitala powsz.

Uchwały zjazdu Matek-Katollczek
odbytego na Jasnej Górze

f  W wyniku referatów wygłoszon; ch 
W czasie Zj-zdu Matek - Katoliczek od- 
jjy*ego dnia 3-go bm. na Jasnej Górze, 
jakoteż dyskusji która się po nich roz
winęła, powzięto szereg uchwał, które 
podajemy poniżej.

Uchwały te m ają na celu zwrócenie 
uwagi matek w całej Polsce, na niebez
pieczeństwo jakie kryją w sobie dzisiej
szy kierunek wychowania, jakoteż wska 
zanie im sposobów jakiem! m ają złemu 
przeciwd/zjałaó, by ni-e dopuścić ao zde
prawowania dusz młodzieży. Oto tekst 
uchwał:

■ Wobec szerzenia się wolnomyśliciel, 
śkisfa prądów, które zataczająo coraz 
szersze kręgi, sięgają po dusze młodzieży 
obojga płci, od szkól powszechnych po
cząwszy 1 wywołują ogólną demoralizacją 
1 obniżenie cbyczajiw, my M atki.  Kato
liczki, znlepokojone biernością całego spo
łeczeństwa, które lekceważy tak groźne 
dla zdrowia moralnego młodzieży niebez
pieczeństwo, po wspólnem porozumieniu 
na Łjeźdzle odbytym w Częstochowie, na 
Jasne] Górze, w dnia 3-go czuw ce br. 
wzywamy wszystkie Matki P o lk i.  Kato
liczki by

1) bezwzględnie żądały, aby w każdej 
szkole nauka rellgjl 1 wykonywanie prak
tyk religijnych otoczone były szczególną 
pieczą, a nauka 1 wychowanie oparts były
0 zasady etyki 1 moralności katolickiej
1 dążyły do kształcenia w młodzieży po
czucia godności człowieka i ozot dla cno
ty, dobr" 1 prawdy,

2j pilnie śledziły bieg życia szkolnego 
swych dzieci, zaznajamiały się z podręcz
nikami srkolneml, kontrolowały lekturę, 
interesowały się, jakim wpływom ulegają 
ich dzieci i do Jakich organizacyj są wcią
gane, zabraniały stanowczo dzieciom na. 
leżenia do organizecyj, w których panuje 
duch sprzeczny z etyką 1 nauką Kościoła 
Ła ., w pierwszym rzędzlo zaś do „Straży 
Pr* dniej", której instruktorzy są człon
kami Legjcnu Młodych, potępionego 
przez Episkopat polski,

3) nie dopuszczały do urządzania w 
szkołach wspólnych zabaw młodzieży żeń
skiej 1 męskie], które rozbudzają jedynie 
przedwcześnie erotyczne iustynkty i są 
terenem bliższego obcowania z mlodziożą 
żydowską, działającą w wysokim stopniu 
demoralizująco na młodzież naszą, co nie.

jednokrotnie zostało Już stwierdzone,
4) zaprotestowały przeciw la^ ym yw a- 

nlą młodzieży przez oale popołudnia, nie. 
raz do późnego wleozoru w szkole, na róż
nych zebraniach lub w świetlloach, co 
ułatwia młodzieży wymykanie się z pod 
wpływu 1 kontroli rodziców 1 daje sposob
ność do potajemnych spaoerów i sohadzek, 
pociągających za sobą nieraz fatalne na. 
stęrttwa,

5j ponieważ Żyd wychowawoa na zaw 
sze Jak najgorszy wpływ na kształtowanie 
duszy 1 umysłu chrześcijańskiego dziecka, 
a młodzloż żydowska deprawuje naszą, 
przeto wzywamy wszystkie Matki, by do
magały się energloznle usunięcia ze szkól 
polskich, wychowawców Żydów 1 wyeli
minowania elementu żydowskiego przez 
tworzonle osobnych szkół żydowskich.

6) wobec tego, że Harcerstwo schodzi 
z właściwej drogi, zatracając swą dotych
czasową ldeologję, wzywamy Matki - Ka
toliczki by zwróciły slą do Duchowieństwa 
z prośbą o wglądnięcie w tę sprawę 1 roz
toczenie opieki ned Harcerstwem, zwłasz
cza, że przeistoczono je obecnie na orga
nizację państwową, przez wszystkie szkoły 
specjalnie popieraną. Gdyby Zw. Harcor- 
stwa Polskiego m i m o  protestów rodziców 
nie zaprzestał tworzenia swych podstaw 
ideologicznych na zasadach wolnomyśll- 
clelsklch, wzywamy Matki .  Katoliczki, 
aby wówczas dzieci swe z Harcerstwa 
wycofały,

7) Wzywamy wszystkie Matki do usil
nej pracy nd wszczepianiem w dusze dzie
ci silnych zasad religijnych i moralnych, 
pracowania nad wyrobieniem ich charak
terów, odpowiedniego uświadamiania ich 
życiowego, kształtowania w nich poczucia 
obowiązkowości, ducha rycerskości i szla
chetności, bezinteresownej pracy dla Oj
czyzny, togo wszystkiego bowieem szkoła 
dzisiejsza im nie dajo i dać nie może, jak 
długo nio zmieni z gruntu podstaw nau
czania 1 wychowania.

8) Wzywemy wkońcu wszystkie MetM- 
Katoliczki by wyzbyły się małodusznych 
niczem nieuzasadnionych obaw i odważ
nie 1 wytrwale walczyły z wszolkieml 
zgubuemi wpływami zatruwającemi mo
ralnie naszą młodzież, a tem samem osła- 
biającomi silę duchową naszego Narodu.

Wzywamy Matki- aKtoliczkl, aby nie 
zniechęcały się trudnościami, śmiało szły

3 b. m.
ł. przód 1 pamiętały zawsze, żs zorganizo
wane stanowimy silę, której nikt 1 nic się 
oprzeć nie potrafi, ani chwili leż wątpić 
nie powinnyśmy, że zwycięstwo będzie po 
naszej stronie."

D j uchwał tych opracowanych prziez 
Komitet Zjazdowy, zgłoszono jeszcze z 
sali dodatkowo uchwały, a mianowicie 
Lublin dwie, P  -znań zaś jedną.

Uchwały Lublina brzmiały następu
jąco:

f ,,Uznając w cale] pełni wartość 
sportów 1 wychowania fizycznego, Zjazd 
Matek - Katoliczek protestuje stanowczo 
przeciwko wszelkiej szkodliwej przesadzi 
w taj dziedzinie, przeoiwko podkopywaniu 
wrodzonego poczucia skromności przez 
wprowadzanie w szkołach średnica nieod
powiednich kostjumów glmnastycznyoh i 
przez wspólne ćwiczenia 1 zawody mło
dzieży żeńskie) 1 męskiej, oęęsto nawet 
publiczne Protestujemy także przeciw 
gwałceniu Świąt katolickich pod pozorem 
kursów sportowych, zawodów lub wy- 

uczek harcerskich,
2J Wobeo przeprowadzanych w niektó

rych okr. kuratoriów szkol,, przez pracow. 
ni< isychotechniczne tzw. „badań psycho
technicznych", mających rzekomo na calu 
■ itwlenie młodzieży wyboru zawodu, 
rftzd  Matek-Katollczek protestuje i i- 
-o i IŻo przeciw zamieszczaniu w ankie
tach pytań, które są wdzieraniem się w 
najbardziej osobiste sprawy sumień 1 ta
jemnice rodzinnego życia, widzi bcwiem w 
tem pogwałcenie wolności osobistej, za
gwarantowanej Konstytucją, jak również 
przeciw pytaniom, którr podsuwają mło
dzieży myśli sprzeczne z zasadami etyki 
1 moralności."

Uchwala Poznania brzmiała:
,iż)jazd Matek - Katoliczek domaga sl 

usunięcia ze szkół tygodnik' „Wiadomości 
LitOL. kie", Jakcteż wszelkich pism prze- 
Gląknlętych duchem lnlcyzmu i be: boż- 
nletwa."

W szystki'3  powyższa uchwały zostały 
oacźytane na oby dwóch salach i przyjęte 
jednomyślnie przez uczestniczki Zjazdu.

Pozatem wybrana została Komisja, m a. 
ją,ca zająć się sformułowaniem rszolucyj, 
które zostaną przestane najwyższym wła
dzom szfaoinym. Tekst tycli rezolucyj 
ogłosimy w swoim cz.a«ia.
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Bomby w elektrowniach i teatrach
Ręka Mjnachjum. - Masowe aresztowania

WIEDEŃ 9. 6. (PAT) Na dworcach 
południowym i zachodnim policja w y
kryła przygotowania do zamachu, któ
ry  udaremniono. Uszkodzenia torów 
kolejowych zostały niezwłocznie na- 
prawione. Komunikacja nie uległa przer 
wie.

W  związku z ostatniemi zamachami 
bombowemi w  Salzburgu policja m. in. 
dokonała rewizji w  mieszkaniu tapicera 
Brauna w Salzburgu. Podczas rewizji 
znaleziono list Brauna, adresowany do 
dowództwa narodowo - socjalistycznego 
v  Monachium. List ten stw ierdza udział

Brauna w  niedawnych zamachach.
WIEDEŃ 9. 6. (PAT) W  Salzburgu 

dokonano masowych aresztowań. Wia- 
domoścł Co do liczby aresztowanych 
wahają się między 80 a 150 osób.

Podczas rewizji u tapicera Brauna 
znaleziono u niego list, adresowany do 
monachijskiej centrali hitlerowskiej, 
treści następujące: ,.Akcja przewadzo- 
na została w myśl rozkazu*.

WIEDEŃ 9. 6. (PAT) Nowa fala za
machów dynamitowych w  AuStrji wzbu 
rzyła oplnję publiczną b. silnie. Prasa 
domaga się postawienia winnych pod

sąd doraźny. Jeden z dzienników poda
je o organizowaniu się samoobrony 
ludności przeciw terrorystom.

W Floridsdorf rzucono bombę na e- 
lektrownlę. Większych szkód niema, 
W Arlbergu w Tyrolu bomba w elek
trowni wyrządziła szkody na 50.000 
szylingów. — W  Teatrze Państwowym 
przed przedstawieniem „W alkiryj“ W a
gnera, rzucono dziś bombę cuchnącą, 
kłóra opóźniła wiczątek przedstawienia 
o godzinę. To samo miało miejsce w  
teatrze „Scala*', gdzie występuje znako 
m ity aktor Bassermann.

Spotkanie dwóch dyktatorów
Zaniepokojenie Francji

LONDYN 9. 6. (PAT) Ag. Reutera 
donosi z Rzymu, jak twierdzi, z dobre
go źródła, źe Hitler spotka się z Mus- 
solinim w  czwartek lub w piątek przy
szłego tygodnia w  Rlclone lub w W e
necji, g d y t miejsce spotkania nie Jest 
jeszcze ustalone. 1

BERLIN 9 6 (PAT) W  związku z o- 
glcszeniem w  prasie zagranicznej wia

domości o mającem nastąpić spotkaniu 
między Mussolinim a Hitlerem, wyjaś
niają w Berlinie urzędowo, że sprawa 
ta jest wprawdzie rozważana, ale nie 
wiadomo jeszcze, czy i kiedy spotka
nie dojdzie do skutku.

PARYŻ 9. 6. (PAT) Zapowiedź spot 
kania Mussoliniego z Hitlerem wywoła
ła w  Paryżu wielkie poruszenie, tern-

Powodzie i huragany w Persji
Ofiary w ludziach I domach

TEHERAN 9. 6. (PAT). Z całej Persji 
donoszą o wielkich stratach, poczynio
nych przez ostatnie powodzie i huraga
ny. Liczba ofiar ludzkich, które zginęły 
pod waląceml się domami lub też porwa
ne zostały przez wezbrane potoki ciąg
le wzrasta.

•Najbardziej ucierpiało zpowodu kata
strofy miasto Kum, w którem huragan 1 
wezbrane potoki zbnrzyły i uszkodziły 
2-500 domów. Straty w tern mieście się
gają 20 milionów riali. Szach'wyasygno
wał na doraźną pomoc ze swei nrywat- 
nej szkatuły 100.000 riali.

bardziej, Że agencja Havasa ogłosiła 
nocy ubiegłej doniesienie, jakoby rząd 
włoski uważał za wskazane doprowa
dzić do wspólnej rozmowy nietylko kle

równików polityki włoskiej i niemiec
kiej, ale i francuskiej. W  związku z tą 
informacją min. Barthou, jak zapewnia
ją dzienniki, był dziś interpe'owany na 
posiedzeniu rady gabinetowej, czy istot 
nie zamierza wziąć udział w rozmo
wach weneckich 15 i 16 bm.

Min. Barthou stwieidzil na to jedy
nie, te półoficjainie zaproszony oył i- 
stotnie przez bar Aloisiego do Rzymu, 
celem odbycia rozmów z Mussolinim 
i to bądź przed bądź po spotkaniu tegoż 
z Hitlerem, Podróży do Włoch nie bę
dzie mógł jednak min. Barthou podjąć 
wcześniej, zanim nie będa odpowiadały 
temu warunki.

BERLIN 9. 6. (PAT) .Berliner Tag- 
blatt“ pisze, że spotkanie Mussolini — 
Hitler niewątpliwie dojdzie do skutku 
w  najbliższym czasie. Rozmowy te mo 
gą przynieść tylko dobre rezultaty.

Plan spotkania pochodzi z dawniej
szych czasów i może on być zrealizo
w any tylko po zakończeniu konferenctl 
genewskiej Dziennik w yraża przypusz 
czenie, że wobec wyraźnego zdystan
sowania się Włoch w Genewie w  sto
sunku do rezolucji angielsko - francus
kie), nastąpić może przyspieszenie tego 
spotkania.

Czechosłowacja i Rumunja uznały
Sowiety

BERLIN 9. 6. (PAT) Z Pragi dono
szą urzędowo: Kom. Litwinow i min. 
Benesz wymienili dziś w Genewie rów 
nobrzmiące dokumenty, mocą których 
między Czechosłowacją a ZSRR wpro
wadzone zostały normalne stosunki dy 
płomatyczne.

‘K OW ALSKI
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Również min. Titulescu wymienił z 
Litwinowem dokumenty, mocą których 
nawiązane zostały również stosunki dy 
płomatyczne między Rumunją a ZSRR.

Rząd Jugosłowjańskl poweźmie de- 
cyzję dopiero po wysłuchaniu min. Jew

WARSZAWA I. 6. (tel. wl. G) B. 
więzień brzeski poseł Ciołkosz, który 
odbywa karę w  więzieniu w Wiśniczu 
otrzymał trzy  miesięczne zezwolenie 
na odpoczynek z  powodu złego stanu 
zdrowia. Obecnie ze wszystkich b. 
więźniów brzeskich przebyw a w więzie 
niu b. poseł Dubois.

WARSZAWA, 9. 6. (PAT). Bilans 
handlu zagranicznego RzpliteJ Polskiej i 
Woln. miasta Gdańska, według tymcza
sowych obliczeń Gł. Urz. Statyst., w 
maju b. r. wynosi: Przyw óz 216.966 tonn 
wartości 66.194 tys. zł., wywóz 1,191.453 
tono wartości 78.032 tys. zł., saldo do
datnie zatem wynosi w  maju 11.838.000 
złotych. .

WARSZAWA, 9. 6. (PAT). Minister
stwo Komunikacji podaje, iż wprow a
dzenie w  życie ulgowych biletów kole
jowych dla rodzin urzędniczych na okres 
wakacyj i świąt, zostało narazie w strzy
mane.

tlcza, k tóry  wyjechał w  sobotę z Ge
newy do Paryża.

DAJ GROSZ NA LOPP.

Hitlerowcy na gorącej blasze
BERLIN 9. 6. (PAT) Wobec 15.000 

słuchaczy min. Goebbels wygłosił wiel 
ką półtoragodzinną mowę przeciwno 
sabotażysiom i defetystom. Minister o-

strzegł, że rząd jak najostrzej zwalczać 
będzie tych, co do których istnieje po
dejrzenie, że życzą sobie załamania sit
państwa narodowo - socjalistycznego.

Słynny w kraju i zagranicą Zakład
borowinowy, ożywia się z dniem każdym, 
a napływ gości z najdalszych atrom Kraju 
Jest coraz liczniejszy.

Spotykamy gości przybyłych tu  t  Gd&ń 
ska, Torunia Bydgoszczy, Wilna, Krze
mieńca, Łuclka, Równego a nadto z W ar
szawy, Krakowa i Śląska.

Zjeżdżają tu chorzy, często bardzo cięż
ko kierowani przez najwybitniejszych le
karzy i profesorów całej Polski, a o U7dro 
wieku tem m< vi się dziś coraz w.errej 
zarówno w Polsce jak i zagranicą. Przy
byłych tu  po raz pierwszy czekają wraże
nia niezwykłe ł nieoczekiwane, — Dosko
nale urządzone łazienki liczące 100 ka
bin z centralnem ogrzewaniem, Oddział 
Zanidieir owaki, wyipważomy w najnowsze 
maszyny. Oddział elektro heljo 1 term o.te. 
rapji. Em anatorjum  radowe oraz Inftala- 
torja (wziewalnia) systemu Bullinga u- 
rządzome przez słynnego laryngologa Pro
fesora Dra Jurasza, — oto krotki rzu t oka 
na urządzenie tego Zakładu. W budyn
kach Zdrojowych rozmieszczonych bardz« 
szczęśliwie w przepięknem parku Zdro
jowym mieści się przeszło 200 pokoji u- 
rządzonych z komfortem i elektrycznie 
oświetlonych.

Słyszy się tu  prawie na każdym k ro
ku głośne uznania przybyłych kuracjuszy, 
którzy po kilku już kiąipielach czują już 
wyraźną poprawę nieraz bardzo ciężkiego 
stanu swego zdrowia.

Doskonała orkiestra Zdrojowa rozpo
częła już szereg koncertów odbywaiących 
się tutaj rano i popołudniu, a w sali tut. 
teatru  zapowiedziany j’est szereg koncer

tów najwybitniejszych si. artystycznych.
Na dzień 10 czerwca br. tj. niedzielę 

Zapowiedziane są w ogromnym parku 
Zdrojowym wielkie zawody sportowe z 
okiazii k ' icentracji Oddziałów Strzeleckich 
o koncertem orkiestr wojskowych i cywil
nych. — Wieczorem w prześlicznej Bali 
balowej dancing i wiele miłych nleepo- 
dziansk dla pań.

Doskonale prowadzona i coraz więk
szym rozgłosem ciesząca się tut. restau
racja zwrojowa prowadzona przez wybit
nego fachowca Fana Rudka znanego już 
ze swej pracy w Truskawcu zdobywa co
raz więcej zwolenników, którzy nawet 
Z’3 Lwowa i dalszych okolic zjeżdżają tr  
na wycieczki. —

Doprowadzona Już w tym  roku do zu
pełnie dobrego stanu szosa ze Lwowa do 
Lubienia umźliwia częste i coraz więcej 
popularne wycieczki au t do tego piękne
go Uzdrojowiska.

Z uzm nlem  spotyka się również Za
rząd Zdiojowy za uuostępnienle w n a 
byciu po cenach bardzo niskich znakomi
tej wody m ineralnej ze źr idla .,Adolfa" 
jak również słynnej borowiny tutejszej.

Wielkiem udogodnieniem również jest 
dobry rozkład pociągów odchodzących ze 
Lwowa o dogodnych porach a mianowicie 
8.55 rano, 19.05 rano, U 05 popoł., — oo- 
wrót do Lwowa, względnie wyjazd z Lu
bienia o godzinie 13 w południe, oraz r 
godzinie 18 wieczorem.

Oa 15 bm. rozpoczyna kursować na tej 
linji pociąg pośpieszny zatrzymujący się 
w Lubieniu, który wychodzić będzie ze 

ł Lwowa o godz, 8.05 rano, a w Lub.eniu

będzie o godz, 8.86. Pociąg ten t> charak. 
łorze przyspieszonym wrao&ć będzie wie. 
czorem, Odjazd z Lubienia o godz. 20.17. 
— Cena biletu jak na pociągi osobowe.

W krótce rozpoczną kursować) iwdtó 
autobusy (przystanek 'Wały Hetmańskie! 
a szczegółowy rozkład Jazdy będzie wkrćl 
ce podany do publicznej wiadomości.

(.*

Sudoryn  w ^ ^ iP o l  i V<o ■

Ki. Prymas Hlond w Lille
PARYŻ 9. 6. (PAT) Ks. Prym as Kard 

Hlond po odbyciu objazdu polskich o* 
środków emigracyjnych zagłębia Va- 
lenciennes przybył do Lille, w itany m. 
in. przer kardynała Linarda, biskupa 
Yendome i konsula R.P. Karę. Przyję
cie Ks Prym asa było bardzo serdeczne 
Przemówienie powitalne wygłosił ks. 
kard. Linard. '

Nowi rejenci
Lwów, 10 c z e p c a ,  

(s) W  najbliższym czasie nastąpi? 
nominacje nowych rejentów na terenie 
Apelacji lwowskie!. I tak: Major Korp. 
sądowego w stanie spoczynku p, Sme. 
ryczański otrzyma notarjat w Sokalu, 
b. sędzia wojskowy p. Zabiegły notar- 
jat w Mościskach, Notarjusz Polański i 
Deutyma przeniesiony będzie do Koło
myi! na miejsce opróżnione po rejencie 
śp. Ottmanie. Asesor notarialny p. Dy
mitr Bajrak będzie mianowany notarik 
szem w  Kałuszu.
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Wokół srebrnego cielca
Trzy argumenty za remonetyzację srebra

Woblum srebra, który zwłaszcza na te. 
fenie Stanów Zjednoczonych stal się dziś 
aktualny, zainteresował oaly świat gospo- 
darozy. Poruszył on w U.S.A. szeroką 
oplnję publiczną, a Jeden z obozów przed
sięwziął nawet energiczne kroki w celn 
podniesienia ceny srebra oraz zastosowa
nia „go do celów monetarnych. Wpływy 
tego ,,bloku srebrnego" wzrosły tak dals- 
oe, że nawet Prezydent Roosevelt muln 
zaoząć liczyć się z niemi, proponując osta
tecznie w specjalnem orędziu projekt usta. 
wy, domagający się nacjonalizacji zapasu 
srebra monetarnego w U.S.A. oraz zakupu 
kruszcu, zagranicą by w ten sposób po
kryć obieg pieniężny.

Rola srebra w gospodarce światowa] 
kurosyła się powoli, a to zanikanie znaczę 
nia srebra pociągnęło za . sobą katastrofę 
gospodarczą Chin i IndyJ i prawie oalego 
Wschodn, oo w skntkach odbiło się na 
oałym handlu światowym.

Dziś rola srebra, Jako krnszcu mone
tarnego należy Już do przeszłości. W XIX 
w. wszystkie państwa europejskie prze
szły na monomstallzin oparty na zlocie. 
Stany Zjednoczone również pray końcu 
XIX w. przeszły na złoto.

W okresie ostatnich kilkunastu lat 
daje się zauważyć ooraz większe wyelimi
nowanie srebra z mennic. Srebro przestaje 
Interesować lndzl Jako „drogocenny*' 
metal.

Zmierzch srebra trwał sześćdziesiąt lat.
Kiedy w r. 1873 przyjęto złoto Jako Je

dyną podstawę międzynarodowych tran- 
sakcyj goepodarozyoh, wiara w srebro 
zachwiała się. Posiadacze miljonowych 
fortun w srebrze stali się przez noc nę
dzarzami, a złoto lśniące i cyniczne zapa
nowało niepodzielnie.

Gbeona remonetyzacja srebra ma swoje 
głębsze uzasadnienie. Rnch ten skoncen
trował się przedewszystkiem w St. Zf i .  
noozonych. Przy ozy nila się do tego głów
nie doba kryzysu, a reformy Roosevelta 
dały hasło remonetyzaoji i podwyższenia 
cen na „biały kruszec".

Przywrócenie srebru Jego dawnych 
przywilejów na rynku monetarnym popie
rają propagatorzy tego kierunku trzema 
argumentami:

1) remonetyzaoja srebra przyozynl się 
do rozszerzenia obiegu pieniężnego, do po. 
tanienia pieniądza, oo wpłynie na popr* 
wę konjunktury,

2) przez większy popyt na srebro 1 
wyższą Jego cenę — zwiększy się siła na- 
bywosa krajów o srebrnej wnucie, prte.
s a a s n s s s s s i s s s s a s a a s g s s a s s s s s w

Instrukcla o chow aniu zm arłych
Opracowany ostatnio przez P aństw o

wą Naczelną Raaę Zdrowia projekt in
strukcji o chowaniu zmarłych i stw ier
dzaniu przyczyn skonu przewiduje m. 
in., że trum na ze zwłokami nie może 
przebywać w domu przeapogrzebowym 
dłużę] ulż 3 miesiące, w kostnicy zaś 
dłużej niż miesiąc.

W  każdym przypadku utrwalenia 
zwłok (balsamowania) 'tk a rz , przepro
wadzający zabieg, powinien zażądać 
karty  skonu i na karcie tej odnotować 
metody zastosowania i środki użyte po 
utrwaleniu. Czy zachodzi konieczność 
otwarcia zamknięte] Już trumny, decydu
je władza sądewa, lub władza powiato
wa administracji ogólnej. Przewożenie i 
przenoszenie zwiolc ulicami miast po
winno się odbywać ulicami mniej ruch- 
Hweml i w  godzinach najmniejszego 
ruchu.

Projekt instrukcji zawiera również 
przepisy obowiązujące przy dostarcza
niu zwłok do celów naukowych dla za
kładów uniwersyteckich.

Z terenu województw warszawskie
go, łódzkiego, lubelskiego i białostoc
kiego mają być- dostarczone zwłoki d'a 
zakładu Uniwersytetu W arszawskiego, 
z województw wileńskiego, nowogródz
kiego i poleskiego — dla Uniwersytetu 
Stefana Batorego w Wilnie, z woje
wództw lwowskiego, stanisławowskie
go, tarnopolskiego i wołyńskiego — do 
Uniwersyłetu Jana Kazimierza w Wil
nie, z województw krakowskiego, ślą
skiego i kieleckiego — do Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakcwie, oraz z wo
jewództw poznańskiego i pomorskiego 

|V  do Uniw srsytetu Poznańskiego.

dewszystklem Chin. Przyczyni się lo 
znacznie do ożywienia handlu międzyna
rodowego,

3J zwiększą się dochody prodaoentów 
i posiadaczy srebra.

Trzeci wszakże argnment mało miałby 
zwolenników. Cóż bowiem 'obchodzi ame
rykańskiego fermera zarobek producenlów 
srebra. Jednakże nadzieja inflacji i poła. 
niania dolara, a przez to zwyzki cen na 
ziemiopłody — co -'tewętp':w;e m stąyl 
po remonetizacji srebra — utrzymuje w 
zi nteresowaniu znaczną ozęió społeczeń
stwa ame~^l ińskiego. Klsdy Jeduukże te

oretyczne dotychozas rozważania na temat 
remonetyzaoji srebra wejcą w życie nic 
w tej chwili nie wiadomo.

Prezydent Poosevelt pragnie w tej po. 
ważne] kwestJi zaohow i jak najdalej po- 
snniętą ostrożność 1 działać z rozwagą 
i powoli.

W każdym razie w Ameryoo panuje 
powszechnie opinja, iż złoto zawiodło. 
Zaś ten chwiejny system, którego złoto 
Jest zdradliwą podstawą, musi być pod
party, Jeżeli wogóle ma wyzdrowieć ze 
wszystkich swoich ohorób 1 przebyć re- 
konwalescencję bez obawy recydywy.

wysoki. Wybudowanie Jednak te] wieży 
■wzbogaciłoby Paryż o jeszcze jedną, po
tężną atrakcję, wobec której wieża Eifla 
poprostu niknie. (r.)

Katastrofalny brak wody w Anglji
Dziwnem wydać się może, iż Anglja, | 

kraj otoczony ze wszystkich stron wo- i 
dą, cierpi na brak wody. W  ciągu ostat
niego r^ku — od wiosny 1933 do wio
sny 1934 r. — opady deszczowe w Lon
dynie zmniejszyły się o 32 proc., w 
Cambridge o 33 proc., w Birmingham 
o 31 proc., a w Bristol nawet o 37 proc. 
Uczeni twierdzą, że od 150 lat Anglja 
nie cierpiała na taki orak wody, jak obec 
nic; dotyczy to nictylko miast, lecz w 
znacznej mierze i wsi. Ze wszystkich 
stron kraiu napływają alarmujące komu
nikaty o wysychaniu rzek. Sprzedaż 
wody zwłaszcza w południowej części 
kraju, staje się nnrmalnem zjawiskiem.

Rząd brytyjski zażądał specjalnych 
pełnomocnictw dla zwalczania tej klę
ski oraz wyasygnowania miliona fun
tów szterllngów, które mają być prze
znaczone na prace związane z zaopa
trzeniem ludności w  wodę. Jednocześnie 
ukazał się cały szereg zakazów, w zbra
niających zbyt lekkomyślnego szafowa
nia tem drogocennem dobrem, jakiem 
jest dzisiaj w Anglji woda...

W  Kingston, pod Londynem, zabro
niono polewać trawniki. W  bardzo wie
lu gminach zamyka się na noc wodo. 
ciągi.

W  jednej miejscowości, pewna star

sza panna, zaopatrująca zbyt często 
swoje akwarjum złotych rybek w świe
żą woaę, została ukarana grzywną 5 
funtów szterlingów (około 150 zł.). Ilość 
inspektorów wodnych, czuwających nad 
tem, aby nie marnotrawić wody, zosta
ła znacznie powiększona; panowie ci 
dzień l noc polują na tę nową kategorię 
przestępców.

Nawet wielki tor wyścigowy w Emp- 
som, gdzie odbyły się przed paru dnia
mi Derby, nie został polany przed roz- 

■ W  na’bliższej przyszłości — o ile do 
tego czasu nie spadną obfite deszcze — 
spodziewane są jeszcze ostrzejsze za
rządzenia. Albowiem kwola 40 galonów 
(galon- =  4‘/a litra) wody, jaka przy
pada na *r!owę ludności londyńskiej, jest 
stanowczo za wysoka, jeśli wziąć pod 
uwagę fakt, i i  stan wody w Tamizie 
koło Londynu sPadł w maju z miljńrda 
galonów na 340 milionów (jest to ilość 
wody, przepływającej w rzece w ciągu 
jednostki czasu), i że Londyn musiał już 
nadpocząć swoje rezerw y wodne, czer
piąc z nich 90 milionów galonów. Tego 
lata Anglik będzie się musiał odzwy
czaić od zbyt częstych kąpieli i zbyt 
częstego polewania kwiatów.

W.

Wieża wysokości 2000 metrów
Sensacyjna atrakcja w y s ta w y  ś w ia to w tj w  r. 1937

Francuzi już obecnie przemyśliwują 
nad tem, w  jakie nadzwyczajne atrakcje 
wyposażyć planowaną na rok 1937 wiel
ką wystaw ę światową.

Miałoby to tę dobrą stronę, iż sa
moloty mogłyby odrazu wzlatywać z 
wysokości 2000 metrów, oszczędzając 
dzięki temu na czasie, potrzebnym na

Ostatnio dwaj inżynierowie paryscy wzniesienie się z ziemi do takiej wyso-
E. Lossier i Faure-Dujar wystąpili z Dro- 
jektem tak niezwykłym, że warto się 
nim bliżej zająć.

Proponują oni mianowicie wybudo
wanie olbrzymiej wieży żelazo-betono-
wej, wysokości 2.000 metrów. Podstawa 
wieży mieć będzie 220 metrów średnicy. 
Na wieży znajdować się ma niemniej 
jak dziesięć platform; na cztery dolne 
platformy dostać się będzie można po 
wygodnych krętych schodach. Począw 
szy od czwartej platformy, na wyso
kości 500 mtr komunikacja z wyższemi 
platformami odbywać się będz!e zapo- 
mocą wind elektrycznych.

Dalszą osobliwością będzie wygodna 
szeroka na 4 metry droga, wijąca sie 
serpentyną w górę, aż do samego szczy
tu. Droga ta mierzyć będzie dziewięć k!- 
lometrów długości, a posiadać ma tak 
łagodny spadek, iż samochody będą 
mogiy wjeżdżać po niej na sam szczy: 
wieży.

Oczywiście przewidziane jest urządze
nie na poszczególnych paltformach roz
maitych lokali rozrywkowych, restau
racji, baru, teatru, a nawet sali kinowej.

Na piętrach najwyższych znalazłyłr 
miejsce stacja meteorologiczna oraz rad- 
jowa. A wreszcie na platformie najwyż
szej urządzone zostanie miejsce lądowa
nia dla samolotów.

Wybudowanie tej wieży miałoby jed
nak i doniosłe znaczenie strategiczne. — 
W  specjalnych hangarach możnaby po
mieścić szereg samolotów wojskowych 
dla obrony stolicy, w razie niespodziewa
nego ataku.

kości.
Szczegółowy kosztorys tej olbrzy

m i^ budowli jeszcze nie został wygoto
wany, a z pewnością będzie on bardzo

Dzieci polskie z Gdańska 
Jadą do Polski

Na apel Macierzy Szkolnej w Gdańł 
sku o umożliwienie niezamożnej polskiej 
dziatwie z Gdańska spędzenia letnich 
miesięcy w kraju, społeczeństwo pol
skie odpowiedziało licznsmi zaprosze
niami. Z ogólnej liczby 600 dzieci, które 
potrzebują ulokowania na kolonjach, za
proszonych zostało przez różne ofiarne 
instytucje i osoby, tudzież organizacje 
społeczne, 530 dzieci, tak, iż tylko 70 
dzieci oczekuje na zaproszenie do kraju.

Koncert p olski w  Chicago
Pod egidą Polskiego Klubu Artystycz

nego w Chicago odbył się w Orchestrę 
Hall koncept symfoniczny „Chicago Poe- 
pies Symphony“ pod dyrekcją Jerzego 
Bajonowskiego Koncert sp o tk a ł. się 
z ogunmem powodzeniem u publiczno
ści, wśród której zebrała się znaczna 
liczba wybitnych przedstawicieli sfer 
amerykańskich, a która zgotowała orkie
strze i dyrygentowi entuzjastyczną owa
cję, zmuszając go do bisowania mazurka 
ze „Strasznego Dworu“. Krytyka am ery
kańska w yraziła się o orkiestrze i dy
rygencie w samych superlatywach, oce
niając wysoko wogóle poziom muzycz
nych imprez polskich i pisząc m. in.: 
„W śród cudzoziemskich grup iudnośei 
Chicago żadna nie wykazuje tyle gorli
wości w sprawie muzyki, co Polacy, a1 
Polski Klub Artystyczny wielokrotnie 
wykazał swą nieocenioną uwagę w pod
trzymywaniu tętna miejscowego życia 
muzycznego".

Zdum iew ające odkrycie 
w  nosie b. uczestnika w o jn y  

Światowe]
B. uczestnik wolny 1 jeniec niemiecki 

F rydryk Sauawayn z Bornemouth (An
glja). cierpiał odnawna na zaburzenia 
chorobowe w okolicy nosa, czego żaden 
lekarz nie zdołał wytłumaczyć sobie. 
Gd'r jednak pacjent z dnia na dzień za
czął się czuć gorzej, zdecydowano s'ę 
wreszcie na dokonanie uperacjl, w trak
cie której wydobyto z nosa operowane
go iakiś niewielki przedmiot. Po bliż- 

okazało się, że jest to 
zwinięta ściśle kartka papieru długości 
71/* centymetra. Na srtonie wewnętrznej 
kartki znajdowało się pismo szyfrowa
ne najpiawdopodobnie z okresu wojny.

W ładze policyjne i wojskowe nie mo
gą wyjść z podziwu, w jaki sposób kart
ka ta mogła się znaleźć w nosie żołnie
rza, tembardziej, że i on sam nie zdaje 
sobie zupełnie z tego sprawy.

Żydzi o sanacji
A. Hartglas omawia w „Hajncie" o- 

czekiwaną „sanację w sanacji1* i stosu
nek żydostwa do tych „zmian":

Żydowskie społeczeństwo orjentuje 
się b, dobrze, że w sanacji są. dwie kaie- 
go.rje ludzi: prawdziwi, oddani ideowi
sąnator&y i cała chmara byłych endeków 
i prostych aferzystów i karierowiczów."

Stosunek Żydów do sanacji jest
jasny

Dosyć jest wspomnieć tę radość 
m u  żydowskich z powodu przewrotu ma
jowego. tę sympatję, z jaką ludność ży
dowska wszędzie przyjęła przejęcia wła
dzy przez sanację."

Wzajemne stosunki sanacyjno -  ży
dowskie były  b. serdeczne w latach 
1296-27. Później zaczęły się te stosunki 
oziębiać:

Niastafy, mózniaj przyszła władza 
czwartej brygady, zamaskowanych ende
ków i stosunki zmieniły się stanowczo. 
Znowu zaczęło się gospodarcze usuwanie 
Żydów. Źydz. poczuli że są .obywatelami 
3-go stopnia. W polskiem społeczeństwie 
powrócił wrogi nastrój wobec żydów.1*

Żydzi oczekują „czystki":
-■— Żydowska ludność « raapścią

przyjmie „czystkę", wierząc, że gdy do 
władzy znow powrócą ideowe, czyste ży
wioły prawdziwej sanacji, to poprawi *ię 
stosunek do Żydów."

W  łonie sanacji jest b. dużo Żydów 
zpośród ciemnych elementów. Zajmuje 
się oni wstawiennictwami u władzy:

,— M asię rozumieć, że te osobistości 
są  to w większości najciemniejsze żywioły 
z pośród żydowskiej ludności, które przy
noszą jej więcej hańby i cierpień niż po
żytku. One jednak nie przynoszą honorn 
państwn i sanacyjnym sferom, wykorzy
stującym ja w stosunku do Żydów."

Tę „piątą brygadę" trzeba usunąć 
z sanacji:

,,— Jeżeli już mówi się o „czystce" w 
sanacji, to nie nałoży zapominać o nsu. 
iiięciu tej piątej brygady łydo— Mej.
Fyć może wówczas sytuacja Żydów po
prawi sle i stosunki między ludnością 
żydowską i sanacją staną Się czystsze 
i szczerszie."

Żydzi gotowi są poświęcić swych 
reprezentantów w łonie sanacji, byle za 
tę cenę uzyskać możność pozbycia się 
żywiołów antyżydowskich, które od 
czasu do czasu dają się Żydom we zna 
ki, nawet w  szeregach sanacyjnych.
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CO DZIEK NIESIE? Z SAI I „STAREGO TEATRU"

I I P oniedziałek
CZERWCA Barnaby

Vach. ał. 3 g. 15 m. 
facb. ał. 19 g. 32 m. (Wtoiek Oaifrcgo)

Odjazd p o cią gó w  z  K ra k o w a
Do W arszawy przez Częstochowę; 0.45 

(kursują ort 15 m aja do 6 października) 
7.15 p), 11.58, 15,15, (kursuje od 14 sierp
nia dc 20 sierpnie), 17 20 (p), 23,00.

Do Warszawy przez Kielce, Radom, 
Dęblin; 22,15.

Do Katowic: 5.10, 6,01, 6,50, 7 31 (Lux- 
Torpeda kursuje wtorki środy, czwartki 
piątki i soboty), 10,45, 11,22 -j), 12,20
(Lux'i orpeda kursuje wtorki, środy, 
c/wartki piątki), 13,20 (k u rsu je  od 1? 
czerwia do 2 września codziennie), 14.25, 
17.12 (p). 19,25 (kursuje codziennie z wy
jątkiem 25, 26 grudnia i 21 i 22 kwietnia) 
21,30 ip), 21.36 22,27 (Lux-Torpeda ku r
sują tylko w niedzielę).

Wiedeń—Praga: 1122 'p) 21.00 (p)
5.10. 7.40, 14.25.

Rerlin: 11.22 (p), 21.30 (p), ć,10 10.45 
17,12, 21,36.

Zebrzydowice: 11,22 (p) 14.25. 21,30 (p) 
Poznań; 6.01 10.45, 17.12 ip), 21.30 (p). 
Gdynia: 17.12 (p), 21,30 (p).
Cieszyn: 17,45. I i
Chrzanów: 510 (kursuje od 81 m ata 

do 2 października), 7.40, 11.22 (p), 14.25, 
77.4?. 21.30, 21.36.

Dziedzice: 5.10 (kursuje od 31 m aja  d> 
2 października) 7,40, 11.22 (p), 14.25,
17.40. 21.30, 21.36.

Oświeć: 17.42.
L w ó w : 11.20 (p), 11.25, 10.00 (pj, 0.15.

9 05 p).
Zakopane 0.05 (kursuje od P paździor, 

n i k a  do 15 grudnia). 0.45 (kursuje od 15 
m a j a  do 7 października), 3 40 (kursuje 
od 15 maja do 6 października), 7,25 (kur- 
?" |e  od 15 maja d j  6 października), 8.54 
kursuje w niedzielę Lnx-Torpeda). 9.15, 

19.52 (p), (kursuje Od 15 m aja do 6 paź
dziernika). 14 35 (kursuje od 13 sierpnia 
da 10 sierpnia). 14.48 (kursuje w soboty 
T.in Ton eda). 15.21 (kursuje ud 15 m aja 
rio 6 października) 18.15 23.05 (kursuje od 
15 m aja do 6 października).

NCCNE DYŻURY LEKARZY: Dr. Ćwi-
fcliński Alfred. Kraszewskiego 12, telefon 
102-51 Dr. Goldman Amalja, Wielopole U, 
teł.  176.9" Dr. Singer Henryk, Sarego 19 
l-d. 121-89. Dr. Stanowski Józef, telefon
174-42

NCCNE DYŻURY APTEK W KRAKO.
Wilfl: Apteka imod Złotym Słoniem, Grodz
ka 22. Apicka nod Jaglełą, Plac Matejki 
3. Apteka Nowowiejska (Przy parku Kra
kowskim). Wybickiego 1. Apteka pod 
Trzema Gwiazdami Rakuwicka 12. Apteka 
Stembacha, Dietla 36. W Podgórzu: Ap
teka pod Hygeą, Kalwaryjska 27.

REPERTUAR TEATkU MIEJSKIEGO
IM. J. SŁOWACKIEGO

Poniedziałek U . 6. „Firm a" (Gość. 
występ M. Modzelewskiej i St. Jaracza.

REPERTUAR KINOTEATRÓW 
ATLANTIC: „Madame Butterfay* 
ADRIA: „Rakoczy marsz**
APOLLO: „Symfonja życia**
BAGATF1 A: „Miljon na ulicy**
KINO DOMU ŻOŁNIERZA: ,Mąż swo. 

jej żony."
.JUZEUM; „C. K. Komenda Serc'*. 
FROWIFlł: Dziewczę z krainy burz"
SŁONKO: „Powrót Sherlocka Holmesa* 
SZTUKA: ..Gniazdo zakochanych". 
ŚWIT: „Kto zabił*
UCIECHA: ,5  przeklętych dżentelme. 

nów*
WANDA: ,,Platynowa blondynka.**

ABYTKI — MUZEA — WYSTAWY 
W  A  W  E  L

I Katedra, zwjełłzanie 10 — 13 1 14.30 
. 17 w niedz. i święta 12 — 13 90 i 14 30 
kolnę: Groby król. 20 gr. Skarbiec 20 gr. 
'jeża Zygm. 10 gr. Wycieczki dorosłych 
robi król. Skarbiec i Wieża 7ygm. — 
7 <-m 1 zł. od osoby.
Zamek Królewski (komnaty króliw- 

tle). Zwiedzanie Zamkn Królen tego 
strzymane aż do odwołania.

III. Smocza Jama codziennie 9 — 16 w 
• 17 wstęp: Orobv królewskie I zł. Sknr. 
ec 1 i ł .  W ieża Żygm 25 gr. wycieczki  
rdz i święta 9 — 14. wstęp 50 gr.
IV Roranda św. Feliksa 1 Ada-ikta, Ka- 

sdra Romańska św. Gerona wstęp 20 gr.

w * * *  Marlsoka codziennie 10 — 14.

Turniej młodych kompozytorów polskich
Koncert krakowskiego „Echa”

Kraków. 11 czerwca.
W sali „Starego Teatru" wypełnionej 

po brzegi wyłącznie polską publicznością, 
J db yl  się o-negdaj turniej śpiewacki mło- 
dych kompozytorów polskich którzy na 
konkurs , Echa" ogłoszony pod koniec 
ubiegłego #roku, nadesłali licznie swe 
utwory. W ykonawcą utworów byl wy
łącznie znakomity chór „Echa Krakow
skiego". Ogółem nadesłano 30 utworów, z 
czego jury konkursowe, złożone z najpo
ważniejszych muzyków krakowskich, po4 
przewodnictwem prezesa „Echa" inż. Po
laczek - Korneckiego wybrało utworów 14 
do zaprodukowania publiczności, która 
znowu ze swej strony, według swego sądiu 
niezależnie od wyróżnień przyznanych 
przez jury m iała odbyć plebiscyt i wy
różnić trzy najbardziej do gustu przypa
dające dzieła.

„Echo Krakówskie" ze swym dziel
nym i niestrudzonym dyrygentem na 
czele dyr. W allsk - Walewskim, miało w 
dniu tym  pracę nie lada. „Odwalić" czter. 
haście kompozycyj ovzych najeżonych 
rozmaitemi — niejednokrotnie bardzo wy
myślnymi sztuczkami kom pozytorskim i 
— a tworzonych w przygniatającej więk. 
szóści z całą bru talną bezwzględnością dla 
możliwości ludzkiej krtani i... języka, 
było „wyczynem1* istotnie nadzwyczaj
nym, jakiemu mógł podołać zespól tak

zaśpiewany, „obśpieytany" i wytrzymały 
jak Krakowskie Echo. Wytrzymałość tę 
bowiem i ciężką pracę jaka mieli sym
patyczni śpiewacy podnosi ta okoliczność 
iż jakość utw jrów  me wykazała nader 
górnych lotów i -  co dla śpiewaków ma 
największy walor — melodyjncści zarówno 
w ogólnem ujęciu i w głosach poszcze
gólnych, lecz obracała się w obrębie po
prawności i jakiej takiej frazy lub
melodyjności — czasami jedynie co zale
cało utwory te, były to prace solidnie 
zrobione i odrobiono pd względem archi- 
tektonikl tego rodzaju utworów. W autc 
Ir ach zaś nie zdradzały niestety — udzi 
znających warunki wokalistyki, natury i 
rozpiętości głosów i tego, co można, a 
czego nie można.

Po skończonej produkcji odczytał pre
zes „Echa" wynik sądu jury. Nagrodę 
pierwszą otrzymał p. Włodzimierz Or le
ki, (Krakowianin, zamieszkały -v Wie
dniu) za utwór do stów St. Wyspiańskiego 
.Zadźwięczał Zygmuntowski dz.zon".

Drugą nagrodę zdobył p. T. Z. K a łłtrn , 
kompozytor, zamieszkały w Poznaniu /,» 
„Balladę o mruczku1* do słów Poraziń- 
sklej.

Nagrodę trzecią rozdzielono na trzy 
odznaczenia. Pierwsze otrzymał p. 
Hausm ann ze Lwowa, za „Sm utną opo

wieść" do słów Damskiego — drugie do-

Muzeum Archeologiczne
bada przeszłość Krakowa

W związku z
zarządzeniem prezydjum m. Krakowa, 
mająeem na celu udostępnienie przeko
pów ziemnych na obszarze m iasta dla 
badań archeologicznych, odnośne biura 
m agistratu nadlesłały w ciągu ostatniego 
miesiąca do Muzeum Archeologicznego 
Pol. Akad. Urn. zawiadomienia o szere
gu miejsc, w których zarząd m iasta po
wziął głebsze roboty. Na podstawie t j r h  
doniesień delegaci Muzeum, oraz człon
kowie „Pogotowia ratunkowego wykopa
lisk" zorganizowanego przy Akad. Kole 
Prahistoryków Uniw. Jag., przeprowadzili 
w przekopach badania i sporządzili ry

sunki odsłoniętych profilów. W szczegól
ności dokonano szeregu spostrzeżeń i ze
brano interesujący m aterjał m. in. na ul. 
Reymonta, obok kościoła 5w. K a ta ry n y , 
na rynku podgórskim, na ul. Kujawskiej, 
koło kościoła św. Andrzeja, na ul. Krowo
derskiej i na ul. Krupniczej.

Miejsca, w których wykonano rysunki 
profilów, zaznaczona następnie na planie 
Krakowa dozwolą na przejrzyste groma
dzenie m terjałńw , które uzupełnione bada
niami miejsc dotąd nieprzekopywanych, 
umożliwią poznanie najdawniejszej prze
szłości Kranowa.

Wstęp 50 gr. dla wycieczek 25 gr.
MUZEUM NARODOWE

I. Wystawa kobierców mahomalańsklsb 
ceramiki azjatyckla] i enropejstlaj. Ry
nek Główny Sukiennice. Codziennie 10— 
14. Wstęp 1 zł.

>1. Oddział lir Ameryki hr. Hiittsa 
Czarskiego Wolska 10. — środy, Nieizlelę 
i święta 10 — 14. Wstęp lzł, — Numiz
matyka, grafika, broń i przemysł arty
styczny.

III. Dom 1 Muzeum im ,J .Matejki 
ulica Florjanska 41. Codz.ennle 10 — 4 
W«tęp 1 zł Zbiory Jana Matejki i a rty 
styczna po nim spuścizna.

IV Oddzla! Im, Feliksa Jasieńskiego ul.
Szczepańska 11 1 p. Wystawy sztuni pol
skiej, japefskiej, dywany, sprzęty z róż
nych epok itd. O otwarciu poszczególnych 
wystaw uwiadam ia się osobnemi ogłosze
niami.

V. Oddział lm. Erazma BOrączi Kar
melicka 51. Środy. Niedziele i Święta 1) 
— 14. W stęp 1 zł. ■ Kilimy polskie 
wschodnia dywany, broń, sprzęty, m alar
stwo XIX wieku.

VI. W leia Ratnszowa Rynek Gł, — Za 
nytki rzeźby polskiej w oryginałach k a 
miennych i odlewach gipsowych. Od
dział otwarty w niedzielę i w śv ię ta  od 
10 do 14. Wstęp 50 gr. VII Barbakan za. 
bytek sztuki fortyfikacyjnej, poł>ł n r  na 
p em acjach w pjbOźu bramy Floriańskiej 
C tuerty  od 10 do 14. Wslęp 50 gr.

MUZEUM XX. CZARTORYSKICH
ul. P ijarska 6/15. Zwiedzanie grupami pod
kierunkiem funkcjonariuszy Muzeum we 
wtorki i piątki punktualnie o godz. 10. 11. 
12 Wycieczki i Szkoły tylko za uprzed- 
niem — conajmniej na  24 godzin — rg łv  
sezniem w Zarządzie za wyjątkiem wtor
ków i piętków do 14, oraz sobót do 11 go
dziny.
MUZEUM ETNOGRAFICZNE (na Wawelu)
codziennie 9—13. wstęp 50 gr. młodzież 20 
gr. wycieczki szkolne 10 gr rtd osoby. 
muzEUM PRZEMYSŁOWE (Smoleńsk ») 
otwarte w niedzielę i święta od godz. 10. 
do 13-ej, dla wycieczek i osób zamiejscj-, 
wych także i w dnie powszednie od godz. 
9 do 13-ej. W stęp wolny.

Domn Artystów (FI. św. Ducha 5)
Odbywa się wystawa litografij legjuno- 
nych Fr. Jaźwieckiego, oraz wystawa o. 
brazćw, przeznaczonych na zasilenie fun
duszu budowy własnego Domu Aitystów 
Plastyków. Wstęp wolny.

Z PAŁACU SZTUKI (plac S-.stepński
4). Obecnie otwarty jest og 'inop uski 
„Salon 1934“ gromadzący najlepsze dzie
ła współczesnego m alarstw a polskieg). 
Wystawę zwiedzać można codziennie od 
godz. 10 do 16. Wstęp 1 zł.

KOMUNIKATY
WALNE ZEBRANIE WOJEWÓDZKIE 

GO KOMITETU POMOCY MŁODZIEŻY 
AKADEMICKIEJ odbędzie się w piątek 
15 bm. o godz. 18 w sali konferencyjnej 
województwa I p

Z POLSKIEJ AKADEMJI UMIEJĘT
NOŚCI. Uroczyste posiedzenie publiczne 
doroczne Polskiej Akademji Umiejętności 
odbędzde się w sobotę, dnia 16 bm., punk
tualnie o godzinie 12 w południe. Odczyt 
pt. Sąd nad Polską w ,Panu Tadeuszu" 
wygłosi członek Akadiemji, prof. dr. Sta
nisław Pigoń. Bilety w’stępu wydaje Kan
celaria Polskiej Akademji Umiejętności 
w dniach od poniedziałku, 11 bm. włącz
nie, do czwartku, 14 bm., tylko wyłącz
nie w godzinach od 9—10 przedpołudniem.

Audycju radiostacji 
k ra k o w sk ie j

Poniedziałek dnia 11 czerwca 1934.
6,30—7,25 Audycja poranna z W ar

szawy. 11.i0 Program  na dzień bieżący.
11.57 Sygnał czasu, hejnał z Wieży Marj, 
12.03 T ransm isja z Warszawy. 12.10 Mu
zyka z płyt. 13.00—18.55 Transmisje z 'War
szawy. 18 55 Odczyt: ,,0  zawodach praw ni
czych i handlowych" wygł. dr. J. Reguła, 
wicesekr, U. J, 19.05 Rozmaitości. 19.10 
Program  na dzień nast. 19,15 Transm isja 
z Warszawy. 19.40 Muzyka z płyt, 1950 
Transm isja z Warszawy. 19.55 Lokalne 
wiadom sport. 20.00 — 30.12 Transmisje z 
Warszawy. 2012 Muzyka z płyt. 20.50 
Transm isja z Warszawy. 21.00 Transm i
sja z Gdyni: trąbka i capstrzyk m arynarki 
wojennej. 21,02 Wiadom. bież. 2112—23.05 
Transmisje z Warszawy

stało się p. Adamowi Kopycińsklamu za 
„Modlitw > moją" do słów J. Kasprowicza^ 
zaś trzecie otrzymał p Mieczysław Drob
ne* za. „Bajkę" do słów Stafia.

Plebiscyt publiczności, która bardzc 
uważnie przysłuchiwała się produkcjom 
skrzętnie zapisywała swe przekonania 
ogłoszony zostanie później. Żywię jednak 
przekonanie, że oba sądy będą rozbieżne, 
co sądzić można r>o sposobie oklaskiwania 
p każdym numerze, najlepszym wskaźniku 
sądu o produkowanym utwórz?!

Podnieść mi tu wypada raz jeszcze 
olbrzymią pracę dyr. WaiewskiegJ, który 
pracą swą, świetnem odczuciem utwo
rów, stawiających przeważnie, wysoki# 
wymagania wykonawcom, um iał nadać 
odpowiednia szatę zewnętrzną w postaci 
temp, rubatów itp. efektów przyczynia
jących się do podniesienia walorow kom- 
pozycyj wykonywanych przez zespół sta
nowiący niemal jednolity, bardzo czuły 
na pałeczkę dyrygerta, instrum ent o szla
chetnym jednolitym, ąijącym ■ czystością 
dźwięku

W koncerc'e tym przyjęła udział „Ra 
prezentacyjna orkiestra Kolejowa krakeW 
ska pod kierunkiem dyr, F. Gamrota, ka- 
P ^m istrza wytrawnego — umiejącego t  
licznego grona pp. Kolejarzy wydobyć 
wszelkie walory doskonale zgianego i ze
strojonego ciała wykonawczego. Precyzyj
ne uderzenia w Instrument, czystość ude
rzenia, staw iają umiłowania całego ze

społu i pojedynczych członków bardzo w y. 
soko a z niemi także i pracę p. Gamrota, 
Mimo pokaźnej liczby (przeszło 80), in
strum entalistów, utrzym anycn we wspa
niałej dyscyplinie, efekty fortissima nif, 
roztrącały ścian pięknej sali „Starego 
Teatru", zaś piana i pianissima dorówny
wał w delikatności brzmienia ork. sym
fonicznej. — W tych w arunkach „Uwer
tu ra  do . Pa.rii“ Moniuszki 1 „Step" Nos
kowskiego były wysłuchane i przyjęta 
przez słuchacy z prawdziwą przyjemno
ścią i nagrodzone frenetycznemi i bardzo 
dlugiemi 'oklaskami.

Recital Aleksandra Bielakowa
Dodatkowo wspomnieć mi wypada, 

o produkcji młodego śpiewaka krakow
skiego p. Al. Bielakowa, który z recita
lem arjcwo -  pieśniarskim wystąpił w 
Sali Bolońskiego, dzień przedtem.

P. Bielakowa znają sfery muzyczna 
z licznych przygodnych występów na 
wieczorkach, w kościele itp., znają jego 
jego piękny m aterjał głosowy, którj^ 
kształci do przyszłych celów zawodo-i 
wych. M aterjał to raczej dramatyczny 
jak liryczny, z którego zakresu pocho-i 
dziła większość aryj produkowanych 
starannie pod względem rytmicznym i 
wokalnym. Wolelibyśmy jednak — w 
przekonaniu, że wyszłoby to na ko
rzyść wokalną młodego śpiewaka — u- 
słyszeć arję z „Aidy" miast arji z „One- 
gina* ’ub arję z kurantem. W ybór pic 
śn.! nieodpowiedni nie ujawnił zdolno
ści p. Bielakowa w tym kierunku. Nad 
talentem niezaprzeczonym pozostaje * 
dalszym ciągu... praca. W  pracy tej i w 
osiągnięciu jaknajlepszych rezultatów 
życzymy powodzenia młodemu adepto
wi oraz wytrwałości.

Oklaski od licznych sympatyków 
zebranych tego wieczora i kwiaty byłs 
zasłużoną nagrodą.

W. W. A.

K R O N IK A  LW O W S K A
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 

TEATR WIELKI
Poniedziałek 11. 6. g. 7,30 „Dziewczętł 

w m undurkach" (Abon 20).
TEATR ROZMAITOŚCI

Poniedziałek 11. 6. g. 7.30 , Kochanek 
to ja" (Abon 22).
KOMUNIKATY TEATRÓW MIEJSKICH 

OSTATNIE DWA PRZEDSTAWIENIA 
..DZIEWCZĄT W MUNDURKACH** od)
grane zostaną dzisiaj w poniedz-ahk i ju 
tro we wtorek w Teatrze Wielkim. P >  
mimo rnkordowpgo powadzenia jakiem się 
cieszy się świetna nowość .Dziewczęta w 
mundurkach" schodzą z afisza z powodu 
n rem jery.
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APARATY FOTOGRAFICZNE 
' BARW IK A BORZEMSK1  
LWÓW KOPERNIKA 19
TEL. 11-60

RAJHlZSZE CER7
DOGODNE
WARUNKI

CENNIKI
BEZPŁATNIE

1140

Towary
Bfawatne

sypialnie, jadalnie, gabinety z własnej 
W y t w ó r n i  poleca 

B D W A R D

Lw ó w , Sobieskiego 3. —  Teł. 70-45

Wytwórnia odznak, ta tonów I modali
S TA N IS ŁA W A  S O B C Z YK A

Lwów, n l. M achnickiego 8. 
wykonuje wicelkiego rodzija odznaki 
szkolne, wojskowe, dta klubów sporto
wych, tow. apiowaakich, żetony, plakie
ty, medale, gwoździe do sztandarów, 
groty po cenach najniższych Gwoździe 
metalowo srebrzone ed 30 gr. sztuka, 
praw. srebrne od 50 gr. azt. 658

i  i / r o w i t
LWÓW 

PŁAC J/A O tEI 
11*4 T£LW|0-09

2237

Fr. ORZEEHOWSI
T e le f o n  2 5 -5 5

L i i f ,  Bjnak 1

"Ogłoszenia dco&ne«Każdy wyraz 10 groszy. —  Ogło izoaia 
nie hsmdlowogo 10 wyrszów 50 gr., dla 
possuk. praay de  15 wyrazów 50 gr.

Jedno ogłoszenie nie może przekraczaj 
50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród 
drebaych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr

f i i t w e s ą  P u u u iii

Pracownia szklarska
B. Stelmaaha, Lwów, Kopernika 
22, tal. 45-79 wykoaajo wszel
kie roboty szklarskie, Peleea 
wiolki wybór ram i karaiszów 
najaowszyah wzorów po eonach 
najai: sb.______________  1116

J i u p u a

M l ^ (i t u u d a

W tej rnbryce
nm loR io iam r o f t u i M l a  o w ilnyeh  
m Jo«sk»alach i r a i  p tn u k u ją e y c h  
u le a a k a ń  — d« 10 iłów  3 r n y  b * i 
p l l t l l l .

18966

Szkoda
•xasa na męcząca poszukiwania 
Jedli oh b o s i  kapie soikolwiok > 
ażywaao meble, t ię ś s l  garderoby 
rewor, auto, wózek, dem, par- 
solę, psa, keta, kaaarka I t. d.

eizonio de „Karjora** (do 
10 słów 2 razy b e z p ł a t n i o )  
a będziesz mógł a etrzymanyeh 
zgłoazoó wybraó aajodpewlo- 
laiojazo._______  18968

S p ^ Ł f z e d a a e

Nie wyrzucajcie
jSwoleh' pieniędzy, kupując 
tandetę sklepową leoz wprost 
,w źrddbe, Firma SANDKER, 
Wytwórnia mebli i  tapicemia, 
I>iona Sapiehy 34, poleca swe 
wyroby susaone na wlasnsj 
suszarni I pierwszorzędnego 
gatunku. Sypialnie, Jadalnie, 
Salony, Pokoje męskie, urzą 
dzenla kuchenne. Otomany, 
Bufalkf. Kraasła, Tapczany 
I wszelkie Inne wedle najnow 
Szych wzorów po cenach har 
jdzo niskich dogodnych spła
tach.. Uwaga! Każdy kupu
jący korzysta po roku z bez- 
p ła tn io  odnowienia meblL 
Uwaga na firmę SANDKER 
Lwów. L. Sapiehy 84. 84?

„Centrozbyt**
Lwów, Boimów 4 sprzedajs zła- 
mniaki 5*85, miód pszezelny 
gw aran tow ny 1 kg. 1.75. 888 Ogłoszenia w taj n.dryea n a l n i i u  

» T  <*o U  stAw b e S p ta ta lo

Pokój
kzehnia do wynajęcia. Lwów, 
B. Chrobrego 15 b. P o toekiajo .

3 pokoj ć
kuchnia przymalaiaoóei, słonaazao
do wynajęeia ów. Marka 4. 19076

Apteka
w Biaezu poazukuja aa kilku
miesięczne zastępstw a magistra 
(ę) poezątkająeoga rasy aryjakiaj.

19053

Torebek
damskich praoewnia „B a ran 1' 
mieści sic aheenle przy Zlmoro- 
w leta 7 (Lwów). 1943

Pokój
doży. kochała, spiżarka, łazioa' 
ka bozdziotasmu uriędnikowi 
kat ilikewi. Lwów, Pałczyńska 
7a|II,___________  20028

Pierścienie
beki, boloe, wentyle do każdego 
motoru, wszystkie wymiary stale 
aa akładzia. W ysyłka aa pro- 
wineję odwrotni a. Ceny najniż- 
no . Skład fabryasay: Lwów.
Pasaż Mikolaaeha, Składaica 
Opoa „Michella* ta l, 6-39. 976

Motocykle
nowo „F. N.* „Norton* „Sara- 
loa“ „Raloigh" oraz używano, 
wazolkla ezęśei motocyklowo, 
rowery, artykuły teaaisew e po
leca utoaport, Lwów, Słowa c- 
tiago 2.  77 (

KiMmy
Zadyazki założyciela gliniańakis- 
go przemysłu kilimkarskiego 
aaitaniei sprzedaje akład aakaa 
RALSKIEGO, Lwów, al. Ratow- 
■kiego 7 naprzaeiw Katedry

19042

3 pokojowe
daże mieszkaaio I. p., kuehnia, 
balkon, tam oinym  rządowcom- 
katolikom. Lwów, Pełczyńska 
7a|ll._____________________ 20027

Urzędniczka
lta rządowej poiadaio szuka 
pokeja a kachaią aiodalake od 
óródmtaóala, zgłoszenia pod „A. 
M.“ Karjor, Lwów, Zimerewicza
10. 20025

* (€  u i u ś M .

Meble
O B R  1  de wszelkich pa 

X  W H  ko(l nsjkorzystnie 
s ^ / / M  nabyć można W WY 

TWdRNI MEBLI F. 
Zislirfakiego, Lwów 

Kołłątaja 5 w podwórza. Stal
l i  składzie.

Horyniec-Zdrój
staejz kolejowa w miejscu, Ką-| 
pielo — Siarczan* — Borowino
we. W odolecznictwo wyleczą 
skutecznie i szybko wszelkie 
choroby reum atyezae, kobieee. 
przemiany materji. Okolica lesi
sta, — park — tania — piękne 
wyeieezkl — kąpiele rzeczne — 
dancingi — kawiarnia muzyka 
zdrojowa. Pierwszorzędna poi 
yjoDity zakładowa „Kaliatówka1 
1 „Aleksandrówka” wykwintnie 
urządzone. Sozon już otwarty! 
Korzystajcie z taniego Sezonu 
Wioaem go. Informacji udziela 
apteka W P in a  Dobrzańskiego 
wo Lwowie oraz Dyr. Zakładu 
Zdrojowego Horynioe ■— Zdrói.

17120

Płócienne,
skórzane m osity najwygodniejsze 
tylko w Wytwórni „Ibis" Lwów,
Sobieskiego 9. 1008

Tenn.jowe
spodnio 7.90, kostnie 2.75 jedy
nie w wytwórni „Centrom*, 
Lwów, Skarbkowska 4, Sap. Ki
na „A tlantic". 1031

Mnndory

PokÓj
przedpokojom, komfort, od 

gospodarza. Lwów, Sapińskleg- 
35. 1909

tud. I harc. P. W. bajeaznie t a 
nio w wytw. „Contrzm ” Lwów, 
Skarhkow«ka 4, aaprioaiw  Ina
„Atlantic". 1031

£ & Ą a £ e

Na biuro
no 2 pokoje aa 1 i II piętrzo 
Hatm aóska 8. 1152

! / yo s ' i u k y p fc ą c ^

Przystojna
panna poszukają peaady bufoto 
woj Ibd akapadjantki w wędli-
niarai. Łask. listy Kurjor, Lwów, 
Zimorowieza 10 pod „Bafetowa".

2C026

OGŁOSZENIA 

W „KURJERZE"

SĄ SKUTECZNE I TANIEI

Taklad ueeha  
nieśny 

Kazimierza 
1 olankewskiogo
wa Lwowie prze- 
nlesiozy został 
do nowogo lo

kale: PA SAŻ HAUSMANA 5 
[wejśeio ed nl. Sykstnskloj 6] 
Naprawa aparstew  fetegrafias- 
nych wsaolkich systemów. 1146

Tanio
łakn ie  blaski, zpoaniae, sala 
froki, fartuszki, pończochy, re 
formy poi se t: Szekalika, Lwów, 
H alicka 12. I. piętro . 975

Naprawę
zegarków i b iia to rji wykonają 
preayzyjnio, tonio Albin Matka, 
Lwów, pl. Barnardyńaki 3. Zaba- 
downais “ Bornardyaów. 2680

Sklep
i kachaia, 1 pekoja knehnia, par- 
tor, —- wolne. Lwów. Gródecka 
51. 1899?

Nowoczesne
urządzenia wodolecznicza, inha 
lacjo aalaakowe. emaaatorjum 
radowo, kąpiale boro wizowe 
poaiado Zdrojowisko Inowrocław 
Roamityzm, artrstyzm , choroby 
przemiany materji, kcbioao, 
dzieci, nerwowa, porażenia, 
Karasjo ryczałtowe. Informują 
Zarząd. 935

Rozłucz
Najpiękniejszy pensjonat „Jani- 
aa" wśród lasów szpilkowych, 
pokoje słoneczne z balkonami, 
4 razowa smaczna 1 obfita >en* 
tja 3.40—4 zł. 16179

Niem:Trów-Zdrój
słynne kąpielisko siarsiano-bo- 
rowinewo wśród prsepięlcnyah 
la; w szpilkowych. PENSJONAT 
POCZTOW Y „GWIAZDA* wo 
własnym zarządzie — kuehnia 
djetetyezna — sony niskie. Ko- 
mnatkacja autobnsswa zo Lwa- 
wa lab Rawy R__kiaj. 18852

Chrześcijański pensjonat wśród 
lasu szpilkowego, nad Operom. 
P°koje słoneczno. Kuchnia do
borowa. A dres „Willa na Plaży*' 

18985

Hrebenów
jtd ao  z najpiękniojszyah. letnisk 
w Karpatach (500 mtr.) wśród 
lasów stpilkowych, aad rzeką 
Opór, Pocztow y Dcm Zdrowia, 
oiarwazorzęday pensjonat polaki. 
Blbljotaka, tenia, tobraaia  to 
warzyskie Polonji lotniikcwoj, 
K aplica domowa, Tolafon Nr. 1. 
Knehnia wa właaaym zarządzie 
Coay niskie Stacja kolejowa 
szlak Lwów-Ławcerao), poczta 

w mieiacu. 18853

Przed wyjazdem
in  wywszisy zapewnijcie sobie 
mieazkanio w peaajoaataah zna
nych Wam z ogłoszeń w „Knrjo- 
rzo". Nic zapomnijetc rówależ 
u zapewnieniu scbic rngnlsrucj 
dostawy „Knrjera*. 18965

J»remcze
P( isionat ,,MAJEST1C“ najwy- 
kwint: .njazy komfort, pokojo 
jasno słoneczne, bieżąea gerąaa 
i zimna woda, łazienki, olektry- 
ka, radje, garaże, tarasy dc le
żakowania dwuSaorgowy park,
doborowa kuchnia, w ła m r za
rząd. Ceny umiarkowano, 18969

Skole

Piwniczna-Zdrój
nowy ponajonat Drowoj Cza pi o- 
lowskioj obok łazioaok otwarty 
15 czorwea. Utrzymanie wykwia- 
tno, pokoje ałoncezna. 18987

Kulturalny
spoaób ogłaazaaia welayeh "po
koi umoblowanycb — tc  cgło , 
n en io  w Dziennika (w „Karjo- 
rzo" do 10 słów 2 razy baz. 
płatnio): oazpocanio mi aa ta  za. 
pcmoeą lopiania kartek  z ogło
szeniami na rynnaeh i mnratk 
domów jest niekulturalne i ., 
karalne według cdaoónyoh ro i . 
norsądzoń Prezydjam Zarządu 
miasta. 18961

n le m lr O w -p E n sjo n a t
„Zalesie*, pokejo słoaeszao, 
piece, W y k  wi atu oj utrzymanie, 
własny p a r k ,  tenis 5-7 zł, 20029

Poszukuję
2 pokoi a atrzymaniom [dwis 
oseby], wikt wiejski — na los* . 
ezówea lub wa dworka w iaissll 
szpiłkowyeh, tam, gdzia piaski, 
kośsiół i stsaja blisko. Zgłcszc 
ula Przemyśl, Popłnwika, Gran. 
waldzka 125. 18970

WorochU
Nowcozossy poasjoaat „O AZA" 
ped zarządem B. Niowiarawskio- 
go a aowoezeanym komfartam, 
W każdym pokoje biożąca clo- 
pła i zim ni woda, halkony, lo 
żaki, łazienki, pianino, radjo, 
pięknie położony and Prutom 
z cbszornym placom — kochała 
wyborowa. Ceny niskie. Telnf. 
13 17457

I f
Ktc pragnlo prawdziwego odpo
czynki, przyjemnie i tanio spę
dzić wakaeje przy rówaoezes- 
nom cbfitem  odżywianiu, w ptęk- 
noj, podgórskioj, lesistej okolicy 
wc dworze, położonym w parka, 
kąpiel w Swiey. P ięt >krotny 
posiłok aa śwlażom maślo. Mie
sięcznic 100 zł. od pojodyaeznj 
osoby, dla rodzin słożanych eo 
najmniej z 3 osób podam eenę 
ryczałtową. Zgłoszenia przy do
łączenia znaczka na odpow.»dź 
Kerczówka Dwa? poczta Zarr 
wno. 17619

W willi
w K arpatach w Podlośniowie 
6 pokoi, kaahaia de wynajęeia. 
W iadomość tal. 26-32. 18945

W szkolą,
<= Czy wiecie jak długo Dr.zębywali - Adam J Ęw» 

1 ra ju?
-»• Aż do jesienie
sw Co takiego? ^_______  _
1 1 Bo przedtem jabłka nie były Jeszcze cfoJrzaTei

.(Lust. BI., Berlin). Si

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :
R eklam y w tek śc ie ’: R óżne rek lam y : | O głcison ia  d robno:
Na 1-azej stronie . . . . . . .  zł. 1*50 I Ko „unikaty i artykuły reklamowe . Zł. a.—■ I Ogłoszenia za tekstem  za mm. a . zł, 0*30
Cała 1-sza strona 1.200*— Na strouie k r o n ik a r s k ie j ...................... .....  0*80 Na o s t  stronie i wśród drob. (6 łam.) „ 0*30
Na 2-giej I 3-ej stronie . . .  .  „  0*80 dodatku literacko-naukow ym . . . „ 1*—■ Ogłoszenia drohna za słowo . . „  0*10
Cała 2-ga lub 3-cia strona . . . „  800*— Nekrologi do °00 mm..................................... 0*50 Matrymonialne . . . . . .  „  0*20
na dalszych stronach tekstu  • . „  0*70 „ „ 300     . „  0*80 Dla poszukujących pracy za słowo „ 0*05
Cała s t r o n a ..........................................„ 600*— „ powyżej 300 mm.......................... 1'— Drobne ogłosz. przyjmuje się tyilco za gotówkę.

Podstawi, obliczeni: jest 1 m|m w 1 łamie. Podwyżka cen ogłoszeń może nastąpić w każdym czasie i obowiązu<e także to ogłoszenia, które zostały 
zamówione poprzednio, a nie były zgóry zapłacone. — Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25 proc..— Za układ tabelaryczny dolicza się 50 proc. 
Ogłoszenia w numerach świątecznych i niedzielnych (z datą poniedziałkową) kosztują o 20°|o drożej.

U W A G I :
O m yłki,'k tó re  zasadniczo nie zmieniają trei 
ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwroi 
gotówki ani też nie obowiązują Administrac 
do bezpłatnego powtórzenia, anonsu. Komun 
katów bezpłatnych nie umieszcza aię. Zniżę 
sj* udziela aię. Reklamacje miejscowe uwzglęi 
ma się do dni 3-ch, zamiejscow. do dni 8-m! 
od daty nkazania się ogłoszę na. Za egzei 
plarze dowodowe liczy się 25 gr. Ogłoszę 
do aam eru bież. przyjmuj-; się do godz. 16->

W ydaw ca: D. Maciejko. Czcioa kami DRUKARNI KRESOWEJ S d. z o. o. Lwów, Mochnackiego 48. Odpow. red. Marjan Ostrowski.
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